
PROTOKÓŁ Nr LXVI/2014 

LXVI sesji Rady Miasta Dęblin 

z dnia 30 października 2014 r. 

 

Miejsce posiedzenia - sala nr 1 Ratusza Miasta. 

Czas trwania sesji - godz. 9
00 

- 13
45

. 

Ustawowy skład Rady Miasta - 15 radnych. 

W sesji uczestniczyło - 13 radnych. Nieobecny: Mariusz Ceglarski, Waldemar Warenica. 

 

Ad. pkt 1. 

Otwarcie sesji. 

Sesję otworzył Pan Henryk Wiejak - Przewodniczący Rady Miasta.  

Listy obecności radnych, przewodniczących zarządów osiedlowych oraz zaproszonych gości 

stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt 2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta – Henryk Wiejak poinformował, że radni otrzymali porządek 

obrad wraz z projektami uchwał w ustawowym terminie.  

Przystąpiono do głosowania porządku obrad sesji. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych.  

Rada 12 głosami „za” przyjęła porządek LXVI sesji w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Wręczenie „Srebrnego Medalu Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej” panu Ryszardowi 

Mikulskiemu. 

4. Informacja o pracach Przewodniczącego Rady i Burmistrza Miasta w okresie między sesjami. 

5. Zapytania, interpelacje i wnioski. 

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Mieście Dęblin za rok szkolny 2013/2014. 

7. Informacja o gospodarce wodno-ściekowej miasta Dęblin w latach 2007-2014. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Miasta Dęblin na 2014 rok; 

b) wyrażenia zgody na sprzedaż działek nr 2057/2, nr 2058/2, nr 2059/2, nr 2060/2 i nr 2061/2 

przy ul. Stawskiej w Dęblinie;  

c) wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy działek położonych w Dęblinie; 

d) uchwalenia „Programu współpracy Miasta Dęblin z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015”; 

e) przyznania Medalu Honorowego za Zasługi dla Miasta Dęblin; 

f) przyznania Medalu Honorowego za Zasługi dla Miasta Dęblin; 

g) przyznania Medalu Honorowego za Zasługi dla Miasta Dęblin; 

h) przyznania Medalu Honorowego za Zasługi dla Miasta Dęblin; 

i) przyznania Medalu Honorowego za Zasługi dla Miasta Dęblin; 

j) przyznania Medalu Honorowego za Zasługi dla Miasta Dęblin; 

k) przyznania Medalu Honorowego za Zasługi dla Miasta Dęblin; 

9. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta i Burmistrza Miasta w zakresie złożonych 

oświadczeń majątkowych. 

10. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski. 

11. Zatwierdzenie protokołu z LXV sesji Rady Miasta. 

12. Zamknięcie sesji. 
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Ad. pkt 3. 

Wręczenie „Srebrnego Medalu Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej” panu Ryszardowi 

Mikulskiemu. 
 

Pan Ryszard Mikulski, zamieszkały w Dęblinie został odznaczony Srebrnym Medalem Opiekuna 

Miejsc Pamięci Narodowej. 

Wręczenia odznaczenia dokonał Sekretarz Wojewódzkiego Komitetu Ochrony Pamięci Walk 

i Męczeństwa – Pan Waldemar Podsiadły, który pogratulował i….. 

Przewodniczący Rady Miasta H. Wiejak złożył gratulacje w imieniu Rady Miasta Dęblin. 

 

Ad. pkt 4. 

Informacja o pracach Przewodniczącego Rady i Burmistrza Miasta w okresie między sesjami. 

Przewodniczący Rady Miasta - Henryk Wiejak – poinformował o swojej pracy między sesjami: 

 25 września – odbyły się obrady sesji; 

 26 września – uczestniczyłem w wystawie fotograficznej pana Jarosława Wydrycha. Jest to 

antropolog, fotograf, podróżnik. Wystawa poświęcona krajom Azji jak Indie, Iran, Wietnam, 

bardzo ciekawe fotografie, bardzo ciekawa kompozycja. Dziękuję za zaproszenie; 

 27 września – uczestniczyłem w obchodach Jubileuszu 50-lecia istnienia, funkcjonowania 

Polskiego Związku Hodowli Gołębi Pocztowych. Odbyła się msza w kościele w mieście 

i spotkanie, gdzie zostały wręczone dyplomy, puchary, przekazane życzenia. Mogliśmy 

usłyszeć o osiągnięciach i sukcesach naszego Oddziału Dęblińskiego. Również uczestniczył 

Pan Burmistrz i Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Dariusz Wojdat. 

 29 września – uczestniczyłem w obradach sesji Rady Powiatu, tematem było m.in. 

przedstawienie zadań z zakresu kultury fizycznej i turystyki. Ocena przygotowania szkol 

do realizacji zadań dydaktyczno – wychowawczych. informacja o przebiegu wykonania budżetu 

powiatu. 

 30 września – uczestniczyłam w posiedzeniu komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu Rady 

Miasta. tematem obrad było zapoznanie z opinia regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Lublinie, odnośnie uzgodnienia projektu uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Dęblin. 

 1 października – pełniłem dyżur w Biurze Rady Miasta 

 2 października – uczestniczyłem w konferencji pt. 10 lat Wspólnej Polityki Rolnej oraz 

przygotowanie instytucji i wnioskodawców do wdrożenia nowego programu na lata 2014 – 

2020. Konferencja została objęta patronatem honorowym przez Starostę Ryckiego. 

 3 października – wspólnie z Panią Wiceburmistrz uczestniczyłem w przysiędze wojskowej 

Centrum szkolenia Inżynieryjno – Lotniczego oraz forum gospodarczym pod nazwą Marka 

Lotniczy Dęblin Narzędziem Promocji Gospodarczej Miasta i Regionu. Były przedstawione 

oferty inwestycyjne i procesu inwestycyjnego miasta Dęblin, organizatorem był Pan Burmistrz 

Miasta. 

 3 października – uczestniczyłem w spotkaniu autorskim z Magdaleną Kordel, które odbyło się 

w filii biblioteki na Wiślanej. Pani Magdalena Kordel jest pisarką wielu książek na bardzo 

ciekawe tematy np.: „Uroczysko”, „Sezon na cuda”, „48 tygodni”. 

 3 października – w Miejskim Domu Kultury był przedstawiony monodramat w wykonaniu 

Kacpra Gugały. 

 4 października – uczestniczyłem w powołaniu Dęblińskiej Rady Przedsiębiorców, która będzie 

miała ogromne znaczenie dla naszego miasta. Głównym autorem był Burmistrz Miasta Pan 

Stanisław Włodarczyk, który złożył podpis pod tekstem. 

 4 października – uczestniczyłem w spotkaniu integracyjnym pt. zakończenie lata w dzielnicy 

Rycice, zorganizowanym przez Zarząd Osiedla Rycice. Bardzo dziękuję Przewodniczącemu 

Sylwestrowi Ruskowi Przewodniczącemu Zarządu Osiedla, takie spotkania są bardzo 

potrzebne. 
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 4 października – uczestniczyłem w bloku zabaw i występów integracyjnych wraz z gwiazdą 

wieczoru zespołem Oddział Zamknięty, impreza odbyła się na terenie Miejskiego Targowiska 

przy ul. Niepodległości. 

 5 października – uczestniczyłem w dzielnicy Zdżary w spotkaniu osiedlowym z okazji 

pożegnania lata. Dziękuję koledze Sobiechowi Przewodniczącemu Zarządu Osiedla za pracę 

i za zaproszenie. 

 6 października – wspólnie z Panem burmistrzem uczestniczyłem w 88 inauguracji Roku 

Akademickiego Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych w naszym mieście. Było wielu 

znamienitych gości, w tym min. Pani Wicepremier i komisarz Unii Europejskiej Elżbieta 

Bieńkowska.  

 6 października – w Urzędzie Miasta gościliśmy Ks. Biskupa Piotra Sawczuka, który spotkał się 

z pracownikami naszego Ratusza. 

 7 października – uczestniczyłem w Wielkim Teście organizowanym w ramach uroczystych 

obchodów 60-lecia nadania praw miejskich Miasta Dęblina, zorganizowanym przez Miejska 

Bibliotekę Publiczną w Dęblinie. prezentacja multimedialna – Dęblin na starej fotografii.  

 9 października – uczestniczyłem wspólnie z Panem Burmistrzem i Panią Wiceburmistrz 

w uroczystym otwarciu pomieszczenia Bibliotek Miejskiej przy ul. Okólnej 19. 

 10 października – uczestniczyłem wspólnie z Panią Wiceburmistrz w uroczystych obchodach 

Święta 4 skrzydła Lotnictwa Szkolnego, które odbyły się w sali kinowej Klubu Uczelnianego 

Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych. zaproszenie wystosował Dowódca 4 skrzydła 

Lotnictwa Szkolnego gen. bryg. pil. Marian Jeleniewski.  

 11 października – uczestniczyłem w konferencji pt. Historia Dęblina na tle wydarzeń I Wojny 

Światowej oraz jej znaczenie dla rozwoju miasta. konferencja odbyła się w Pałacu Komendanta 

Twierdzy Dęblin. 

 13 października – uczestniczyłem wspólnie z Panem Burmistrzem w uroczystym apelu z okazji 

Dnia Edukacji narodowej w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym. Zostały 

wręczone nagrody, przekazane życzenia i wspaniały występ młodzieży, nauczycieli, 

pracowników i rodziców. 

 14 października – uczestniczyłem w uroczystości ślubowania klas pierwszych Szkoły 

Podstawowej Nr 3, uroczystość bardzo podniosła, uczestniczyli uczniowie, rodzice i grono 

pedagogiczne. 

 14 października – wspólnie z Panem Burmistrzem uczestniczyliśmy w spotkaniu z Prezydentem 

Rzeczpospolitej Polskiej Panem Bronisławem Komorowskim oraz jego małżonką Panią Anną 

Komorowską w Stężycy. 

 15 października – odbyło się posiedzenie Konwentu Rady Miasta, który jest wewnętrznym 

organem Rady pomagającym w realizacji zadań Przewodniczącemu. Tematem posiedzenia było 

min. ustalenie porządku obrad 66 sesji Rady Miasta. 

 18 października – wspólnie z Panem Burmistrzem uczestniczyliśmy w XV Jesiennym 

Przeglądzie Twórczości Artystycznej Seniorów. Był to półfinał, który odbył się w klubie 

uczelnianym na lotnisku. Finał odbędzie się w dn. 9 listopada br. również w klubie 

uczelnianym. 

Organizatorami byli: 

 Wojewódzki Ośrodek Kultury w Lublinie 

 Miejski Dom Kultury w Dęblinie 

 Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Okręgowy w Lublinie. 

 23 października – uczestniczyłem w spotkaniu z Panią Jolantą Szwalc, które odbyło się 

w Miejskiej Bibliotece Publicznej. zaproszenie wystosowała  dyrektor Miejskiej Bibliotek 

Publicznej.  

 23 października – uczestniczyłem w Klubie Seniora „  Bliżej Siebie” w jubileuszowym 

spotkaniu 5-lecia Klubu Seniora. dziękuję za zaproszenie.  

 24 października – uczestniczyłem w uroczystym zakończeniu realizacji projektu pod nazwą  

„ Rewitalizacja centrum miasta Dęblin wraz z zespołem pałacowo – parkowym Wyższej Szkoły 
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Oficerskiej Sił Powietrznych .Uroczystość odbyła się w Miejskiej Bibliotece Publicznej przy 

ul. Okólnej.  

 27 października – uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, 

a tematem było przyjęcie materiałów na dzisiejszą sesję Rady Miasta. 

 

Burmistrz Miasta Stanisław Włodarczyk przedłożył informację o swojej pracy w okresie  

od 25 września 2014 r. do 29 października 2014 r. 

Przygotowane zostały materiały na dzisiejszą sesję Rady Miasta, w tym informacja o stanie 

realizacji zadań oświatowych w mieście Dęblin w roku szkolnym 2013/2014 a ponadto: 

 27 września – brałem udział w rocznym szkoleniu członków Ochotniczych Straży Pożarnych, 

prowadzonym przez PSP w Rykach. 

 27 września – uczestniczyłem w obchodach 50-lecia dęblińskiego Oddziału Polskiego Związku 

Hodowców Gołębi Pocztowych. 

 28 września – brałem udział w dożynkach gminnych w Stężycy. 

 30 września – uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu 

poświęconej przedstawieniu projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Dęblin. Głównym tematem była sprawa ewentualnego ujęcia w Studium 

zbiornika wodnego na Wieprzu. Projekt takiego zbiornika znalazł się w projekcie Studium, 

jednakże nie został uzgodniony przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska. 

Komisja zaopiniowała, aby zrezygnować ze zbiornika i przedstawić projekt Studium 

do publicznego wglądu. Studium zostało wyłożone do publicznego wglądu w okresie 

od 15 października do 12 listopada br., w tym czasie można się zapoznać z zapisami projektu, 

natomiast uwagi można zgłaszać na piśmie do dnia 3 grudnia 2014 r. W dniu 28 października 

odbyła się publiczna debata na temat Studium, stawiły się 3 osoby.  

 2 października – brałem udział w spotkaniu z Klubami Seniora z miasta Dęblin, gminy Stężyca 

i gminy Ryki. 

 3 października – przysięga wojskowa w Centrum Szkolenia Inżynieryjno-Lotniczego – udział 

brała Pani Zastępca. 

 3 – 4 października – odbyły się targi dla przedsiębiorców w ramach projektu „Marka Lotniczy 

Dęblin narzędziem promocji gospodarczej miasta i regionu", współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013. Celem była prezentacja oferty 

inwestycyjnej Dęblina oraz jego potencjału rozwojowego, możliwości pozyskiwania środków 

zewnętrznych na działalność, współpracy nauki z biznesem czy prezentacja oferty dęblińskich 

firm. 4 października została powołana Dęblińska Rada Przedsiębiorców przy Burmistrzu 

Miasta Dęblin oraz odbyła się impreza integracyjna na targowisku miejskim przy 

ul. Niepodległości, gdzie m.in. zaprezentowano piosenkę promującą Dęblin (zespół lokalny 

BLOOM) oraz odbył się koncert zespołu Oddział Zamknięty.  

 6 października – brałem udział w uroczystej inauguracji roku akademickiego w Wyższej 

Szkole Oficerskiej Sił Powietrznych. 

 6 października – wizyta w Dęblinie ks. biskupa Piotra Sawczuka – biskupa pomocniczego 

diecezji siedleckiej. Ks. biskup wizytował parafię p.w. Chrystusa Miłosiernego a jednocześnie 

odwiedził Zespół Szkół Ogólnokształcących, Szkołę Podstawową Nr 2 oraz Urząd Miasta. 

 7 – 8 października – wyjazd do Rumi na obchody 60-lecia nadania praw miejskich. 

 9 października – uroczystość oficjalnego otwarcia nowej siedziby Miejskiej Biblioteki 

Publicznej przy ul. Okólnej 19. 

 10 października – miejskie obchody Święta Edukacji Narodowej. W tym roku odbyły się one 

w Zespole Szkół Nr 3 i były połączone z 80-leciem nadania Sztandaru placówce. 

W uroczystościach wziął udział m.in. Lubelski Kurator Oświaty – Krzysztof Babisz. Wręczone 

zostały odznaczenia i nagrody. 

Wykaz nauczycieli odznaczonych Medalem Komisji Edukacji Narodowej: 

1. Jolanta Kutera - dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Dęblinie, 
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2. Jolanta Tarka - wicedyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Dęblinie, 

3. Sławomir Ojrzyński - dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Dęblinie, 

4. Małgorzata Laskowska - nauczyciel bibliotekarz w Szkole Podstawowej nr 2 w Dęblinie, 

5. Małgorzata Wnuk - dyrektor Miejskiego Przedszkola Nr 3 w Dęblinie. 

Nauczyciel wyróżniony nagrodą Lubelskiego Kuratora Oświaty - Roman Dariusz 

Bytniewski. 

Wykaz nauczycieli wyróżnionych nagrodą Burmistrza Miasta Dęblin: 

1. Jolanta Kutera - dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Dęblinie, 

2. Anna Dominiak - dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 w Dęblinie, 

3. Sławomir Ojrzyński - dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Dęblinie, 

4. Małgorzata Ługowska-Wojdat - wicedyrektor Zespołu Szkół Nr 4 w Dęblinie, 

5. Barbara Dziedzicka - wicedyrektor Miejskiego Przedszkola Nr 3 w Dęblinie, 

6. Anna Iwanek - wicedyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Dęblinie, 

7. Wanda Michaluk - nauczyciel chemii, geografii w Zespole Szkół Ogólnokształcących, 

8. Krystyna Godlewska - nauczyciel języka polskiego i historii w Szkole Podstawowej Nr 2 

w Dęblinie, 

9. Bożena Słapek - nauczyciel geografii i przyrody Zespół Szkół Nr 4 w Dęblinie. 

 

Wykaz nauczycieli, którzy uzyskali status zawodowy nauczyciela mianowanego: 

1. Agnieszka Kurek - nauczyciel wychowania przedszkolnego w Miejskim Przedszkolu Nr 4 

w Dęblinie, 

2. Iwona Papis - nauczyciel wychowania przedszkolnego w Miejskim Przedszkola Nr 4  

w Dęblinie, 

3. Monika Święch-Skóra - nauczyciel wychowania przedszkolnego w Miejskim Przedszkolu 

Nr 4 w Dęblinie, 

4. Barbara Bytniewska - nauczyciel biblioteki w Zespole Szkół Ogólnokształcących  

w Dęblinie, 

5. Marta Czajkowska - nauczyciel biblioteki i j. polskiego w Szkole Podstawowej Nr 1 

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Dęblinie, 

6. Kinga Dąbek - nauczyciel zajęć rewalidacyjnych w Szkole Podstawowej Nr 1 

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Dęblinie, 

7. Aneta Król - nauczyciel pedagog Szkoły Podstawowej Nr 1 w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym w Dęblinie, 

8. Ewa Laszczewska - nauczyciel zajęć rewalidacyjnych w Gimnazjum Nr 4 w Specjalnym 

Ośrodku szkolno-Wychowawczym w Dęblinie, 

9. Agnieszka Stefanek - nauczyciel wychowawca w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Dęblinie, 

10. Agata Błażejewska - nauczyciel wychowawca w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Dęblinie. 

Wręczone zostały również stypendia Jana Pawła II dla najzdolniejszych uczniów naszych 

placówek oświatowych (łącznie 47 uczniów). 

 10 października – uroczystości Święta 4. Skrzydła Lotnictwa Szkolnego w Dęblinie, 

uczestniczyła Zastępca Burmistrza. 

 11 października – brałem udział w zorganizowanej przez Nadwiślańskie Stowarzyszenie 

Historii Militarnej konferencji pt. „Historia Dęblina na tle wydarzeń I wojny światowej oraz jej 

znaczenie dla rozwoju miasta”. Konferencja odbyła się w dęblińskiej Twierdzy  

w 100-lecie bitwy pod Dęblinem. 

 13 października – uczestniczyłem w uroczystym apelu z okazji Dnia Edukacji Narodowej 

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Dęblinie. 

 14 października – brałem udział w spotkaniu z prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej – 

Bronisławem Komorowskim, które odbyło się w Stężycy na Wyspie Wisła. Była to wizyta 
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kurtuazyjna, niemniej jednak zostały poruszone lokalne problemy, w tym przebudowa drogi 

wojewódzkiej Nr 801. 

 15 października – uroczyste podsumowanie Alertu Ekologiczo-Zdrowotnego. Uroczystość 

odbyła się w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Dęblinie. 

 15 października – uczestniczyłem w posiedzeniu Konwentu Rady Miasta. 

 16 października ogłoszony został przetarg na ubezpieczenie majątku miasta Dęblin i jednostek 

podległych, termin składania ofert minął 29 października. Wpłynęło 5 ofert, trwa weryfikacja 

ofert. 

 17 października – brałem udział w szkoleniu obronnym zorganizowanym dla jednostek 

samorządu terytorialnego z powiatu ryckiego, szkolenie odbyło się w dęblińskiej Twierdzy. 

 18 października – odbył się półfinał 15 Jesiennego Przeglądu Twórczości artystycznej 

Seniorów w Klubie Uczelnianym WSOSP. Finał odbędzie się w dniu 9 listopada br., w tym 

samym miejscu. Jest to impreza organizowana przez Wojewódzki Ośrodek Kultury Lublin, 

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów oraz Miejski Dom Kultury Dęblin, 

zapraszam w imieniu organizatorów. 

 21 października – uczestniczyłem w konferencji „Możliwości podejmowania współpracy oraz 

internacjonalizacji polsko-włoskiej w zakresie inwestycji w Lublinie oraz we Włoszech”, 

organizowana przez Urząd Miasta Lublin oraz Lublin Italy Foundation. W dniu 5 listopada 

przyjeżdża do Dęblina wiceprezes tej Fundacji Pasquale Cordiale. 

 22 października minął termin składania ofert w przetargu na zaciągnięcie przez miasto kredytu 

w wysokości 2.500.000 zł, zgodnie z uchwałą budżetową. Wpłynęło 5 ofert; trwa weryfikacja 

złożonych ofert. 

 23 października – wizyta u Wojewody Lubelskiego. 

 23 października – brałem udział w jubileuszu 5-lecia Klubu Seniora „Bliżej Siebie”. 

 24 października – konferencja podsumowująca realizację projektów unijnych w zakresie 

Rewitalizacji centrum miasta oraz przebudowy targowiska miejskiego przy ul. Niepodległości. 

Rewitalizację miasta oraz przebudowę targowiska miejskiego zgłosiliśmy do konkursu 

o Kryształową cegłę w zakresie odnowy przestrzeni publicznych; w dniu wczorajszym Komisja 

konkursowa wizytowała nasze miasto.    

 24 października – wpłynęła do Urzędu Miasta dokumentacja projektowa na zadanie 

„Modernizacja linii kolejowej Nr 7 Warszawa Wschodnia – Dorohusk ODCINEK PILAWA – 

DĘBLIN”, z prośbą o wydanie opinii w celu uzyskania decyzji o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji. Mamy na to 30 dni. Z dokumentacją można się zapoznać u Naczelnika Wydziału 

Gospodarki Mieniem Komunalnym. Zaprojektowana jest przebudowa obu wiaduktów w ciągu 

ul. Balonna wraz z odcinkiem drogi powiatowej. 

 28 października – dyskusja publiczna nad projektem Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego, stawiły się 3 osoby. 

 W dniach od 3 do 28 listopada 2014 r. zostanie przeprowadzony kolejny już nabór wniosków 

na bezpłatne usuwanie i utylizację wyrobów zawierających azbest, na realizację prac w 2015 

roku, w ramach: „Pilotażowego systemu gospodarowania odpadami azbestowymi na terenie 

Województwa Lubelskiego”, wzmocniony sprawnym monitoringiem ilości oraz kontroli 

ich usuwania i unieszkodliwiania. 

 Rozstrzygnięty został przetarg na Budowę kompleksu boisk sportowych przy Zespole Szkół 

Nr 3. Termin składania ofert mijał 6 października br. Wpłynęło 6 ofert w cenie 

od 620.061,45 zł do 758.600,00 zł. Wybrano ofertę firmy GRETASPORT Ilona Stańczyk 

z Dąbrowy Górniczej, za kwotę 620.061,45 zł, zatem mieścimy się w zaplanowanym budżecie 

inwestycji. Firma była wykonawcą stref sportowych na terenie naszego miasta. Umowa została 

podpisana w dniu 23 października i zakłada realizację zadania do dnia 14 sierpnia 2015 r.  

 Zakończone zostały zadania inwestycyjne: budowa chodnika w ul. Kowalskiego – odbiór 

28 października oraz odnowa rowu melioracyjnego R-1 (od ul. Spacerowej do Wieprza) – 

odbiór 7 października.  



 

Protokół Nr LXVI sesji Rady Miasta Dęblin w dniu 30 października 2014 r. 

 

7 

 12 Terenowy Oddział Lotniskowy zlecił konserwację rowu przebiegającego od lotniska, obok 

os. Trapez, przez ul. Krasickiego w kierunku Wieprza (odcinek ok 1 km), prace trwają. 

 Trwa przebudowa ul. Leśki oraz budowa ulic na os. Lipowa – problemy z wykonawcą, 

jak również budowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej do osiedla Stawy. Zakończenie 

inwestycji planowane jest w tym roku. 

 Podatki lokalne na 2015 r. – zakładam zachowanie obecnych stawek podatków lokalnych i tak 

zostało to przyjęte do kalkulowania dochodów w projekcie budżetu na 2015 r., nie zamierzam 

składać żadnych projektów uchwał podatkowych, więc obowiązywałyby stawki z bieżącego 

roku, nowa Rada będzie miała ewentualnie czas by je zmienić (od 1 do 17 grudnia). 

 

Ad. pkt 5. 

Zapytania, interpelacje i wnioski. 

 Radny Stanisław Kopacz: 

 zgłosił problem zaśmiecania osiedlowych parkingów poprzez zostawianie ulotek 

reklamowych banków takich jak np. „Getin bank” za wycieraczkami samochodów, które nie 

są sprzątane i w związku z tym poniewierają się po osiedlu przez cały tydzień. 

 Radny zwrócił się z prośbą do organizatorów tych placówek, aby za pośrednictwem Urzędu 

Miasta wystąpić do placówek bankowych żeby przyjęli inną formę reklamy. Jeżeli ludzie 

nie zabiorą ulotek cierpi porządek miasta, całego naszego osiedla,  jest to teren miejski więc 

miasto musiało by ponosić koszty sprzątania, dlatego też ulotki są roznoszone przez wiatr. 

W związku z tym radny stawia wniosek o wystąpienie do wszystkich placówek banków. 

 Radny Krzysztof Karbowski: 

 w związku że świętem zmarłych radny poprosił o uczczenie pamięci kolegów radnych 

chwilą ciszy; 

 Zgłosił problem regulacji stosunków wodnych  kanału odwadniającego  wzdłuż posesji 

ul. Wiatracznej i ul. Przechodniej; 

 wnioskował otworzenie przystanku autobusowego przy zamrażalni temat ten ciągnie się już 

drugą kadencję; 

 usunięcie drzew rosnących wzdłuż drogi rowerowej przy ul. Niepodległości, temat ciągnie 

się  półtorej kadencji; 

 przypomniał, że obiecany na interpelację był wniosek usunięcia hałd humusu przy 

ul. Wąskiej na dzień dzisiejszy znajduje się tam dzikie wysypisko śmieci. Mieszkańcy 

postulują by jak najszybciej uczynić likwidację tego terenu jednocześnie odwodnienie 

całego tego obszaru, który staje się jedną zastoina wodną; 

 zgłosił ponownie naprawę wciągarek do masztów na cmentarzu komunalnym wzdłuż alejki 

idących do pomnika II wojny światowej i Sybiraków do tej pory wciągarki 

są nienareperowane,  

 wnioskował o zamontowanie pokryw na otworach włazowych studni chłonnych, które 

znajdują się  po lewej stronie cmentarza, pokryw nie ma od trzech lat i miejsce to jest bardzo 

niebezpieczne; 

  zwrócił się z prośbą o uzupełnienie zarwanych łańcuchów przy drodze krajowej nr 48 

naprzeciwko posesji nr 58 przy ul. Warszawskiej; 

 postulował o spowodowanie działań w zakresie usunięcia pęknięć w drodze rowerowej 

i chodniku wzdłuż drogi krajowej nr 48, które wynikają z poruszania się ciężkiego sprzętu; 

  postulował kolejny raz  o zaprzestanie całodobowej sprzedaży alkoholu  przy sklepie  

na ul. Warszawskiej, ponieważ są interwencje, dochodzi nie tylko do zakłócania porządku, 

zanieczyszczania terenu oraz do gróźb karalnych osobom, które zwracają uwagę na dzień 

dzisiejszy policja tam interweniuje  „melina” do dzisiaj sięgnęła kościoła; 

 zwrócił się z prośbą podbudowy kryz przy latarniach; 

 poprosił o ujęcie w programie sesji 11 listopada bądź 13 listopada w uroczystości 60-lecia 

nadania wręczenia Krzyży Zasługi dla członków oddziału Dęblińskiego Polskiego 
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Towarzystwa Tatrzańskiego im. Augusta Sochackiego. Radny zwracał się z tym wnioskiem 

do Pana Przewodniczącego na spotkaniu 24 września jest to ukoronowanie działań 

w zakresie turystki jakie na bieżący rok Oddział Dębliński Polskiego Towarzystwa 

Tatrzańskiego przygotował. Wspomniał, że przedłożył kalendarz imprez, konkurs 

krajoznawczy, który nie został wykonany że względu na brak środków, temat jest ciągle 

aktualny. radny przypomniał, że Polskie Towarzystwo tatrzańskie wydaje coroczne 

pamiętniki, gdzie dotychczas jest umiłowana współpraca Oddziału Dęblińskiego Polskiego 

Towarzystwa Tatrzańskiego z władzami miasta w sposób prawidłowy i jest to kolejny 

argument o dobrej współpracy; 

  Radny Witold Kleczkowski: 

 wnioskował w sprawie miejsc postojowych dla taryf osobowych, które zostały usytuowane 

za komisariatem policji wzdłuż ulicy jednokierunkowej. Zdaniem radnego nie spełniają one 

warunków bezpieczeństwa, ponieważ pasażer ma wsiadać jednocześnie hamując ruch na ulicy 

jednokierunkowej, nie ma tam zatoczki parkingowo-postojowej. Swój wniosek uzasadnił 

również tym, że kiedy klika razy składana była prośba o przywrócenie miejsc postojowych dla 

taryf osobowych to najlepszym miejscem było miejsce dotychczasowe bliżej ul. Okólnej, gdzie 

można spokojnie dwa miejsca wygospodarować, osoby czekający na przystanku 

na komunikację autobusową mogliby częściej korzystać z taryfy osobowej. W przyszłości 

docelowym miejscem wykonania zatoczki, które byłoby bezpieczne mogłoby być wzdłuż 

ul. Rynek na wysokości sklepu Rossman. Według radnego jest to miejsce bardziej 

przystosowane niż to za komisariatem. Nie dotyczy to tylko osób, które tą działalność 

prowadzą, ale również studentów i pozostałych mieszkańców oraz gości przyjeżdżających 

do miasta.      

 Burmistrz Miasta: 

 zgłosił wniosek aby wnioski składać wtedy kiedy jest na to czas odnosząc się do wniosku 

o lokalizacji przystanku taryf osobowych powinien być złożony na początku realizacji 

projektu. Nikt w tym momencie nie podejmie próby realizacji nowych zatok czy nowych 

przedsięwzięć.  

 

Ad. pkt 6. 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Mieście Dęblin za rok szkolny 2013/2014. 

Burmistrz Miasta – przedstawił informację (stanowi załącznik do protokołu) i powiedział, że już 

szósty raz przedstawiamy informacje o stanie realizacji zadań oświatowych w danym roku 

szkolnym więc  macie państwo pełny obraz jeśli chodzi o radnych jak to wszystko przez minione 

lata wyglądało. ta informacja, która dzisiaj jest przedstawiana, którą państwo otrzymaliście 

na piśmie przedstawia podstawowe sprawy dotyczące oświaty, natomiast co roku staramy się 

to trochę inaczej robić i inne rzeczy uwypuklać a w tym roku chcielibyśmy przedstawić 

w nawiązaniu do poprzednich lat wygląda. Zadania oświatowe realizujemy przez nie zmienioną 

liczbę szkół i placówek oświatowych. Siec szkół i przedszkoli się nie zmieniła, jedyną innowacja 

w zakresie struktury było wyłączenie żłobka że struktur Przedszkola Nr1 i utworzenie odrębnej 

jednostki organizacyjnej. chciałbym na wstępie przedstawić pewne relacje liczbowe w tym okresie, 

a więc rok 2008/09 do roku 2013/14. 

W roku szkolnym 2008/2009 liczba uczniów w szkołach to 2407 uczniów, rok szkolny 

2013/2014 to 1911 uczniów. Przedszkola 2008/09 było 357 uczniów, rok szkolny 2013/14 to 409 

wychowanków. Liczba oddziałów w szkołach spadła ze 114 do 94 oddziałów. Liczba grup 

w przedszkolach wzrosła z 15 do 17. W roku szkolnym 2008/09 mieliśmy w przeliczeniu na etaty 

prawie 300 etatów, natomiast obecnie jest 250,5 etatu. Jeśli chodzi o liczbę pracowników 

administracyjnych i obsługi to w roku szkolnym 2008/09 mieliśmy prawie 125 etatów, natomiast 

obecnie nieco ponad 111 etatów pracowników administracyjno – obsługowych. Jeśli chodzi  

o koszty, jednostkowy w przeliczeniu na jednego ucznia to koszt jest prawie dwukrotnie większy 

niż spadek wszystkich wskaźników uczniów to jest normalne bo koszty utrzymania obiektów, 

pewne koszty ogólne pozostają na niezmienionym poziomie. Średnio roczny koszt kształcenia 
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jednego ucznia w roku szkolnym 2008/09 wynosił 6224 zł, Natomiast w roku szkolnym 2013/14 

to 9693 zł. 

W poszczególnych typach placówek oświatowych liczba uczniów wygląda następująco: 

Zespół Szkół Ogólnokształcących – 820 uczniów, 

Zespół Szkół Nr 4 – 405 uczniów, 

Zespół Szkół Nr 3 – 370 uczniów, 

Szkoła Podstawowa Nr 2 – 223 uczniów 

Miejskie Przedszkole Nr 4 – 166 dzieci, 

Miejskie Przedszkole Nr 1 – 125 dzieci, 

Miejskie Przedszkole Nr 3 – 118 dzieci, 

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy – 57 wychowanków, 

Szkoła Podstawowa Nr 6 – 36 uczniów,  

Są to dane z roku szkolnego 2013/14 na dzień dzisiejszy wygląda to nieco inaczej, ponieważ 

największa tendencja spadkowa jest w Szkole Podstawowej nr 6 jest w tej chwili jest 21 uczniów. 

Placówki samodzielne: 

Liceum Ogólnokształcące – 279 uczniów, 

Szkoła Podstawowa Nr 4 – 262 uczniów, 

Gimnazjum Nr 1 – 262 uczniów, 

Miejskie Przedszkole Nr 4 – ok. 170 uczniów 

Liczba zatrudnionych nauczycieli w roku szkolnym 2013/14 wynosiła nieco ponad 250 

etatów. Prawie 52 % nauczycieli posiada stopień nauczyciela dyplomowanego, jest to wysoki 

wskaźnik awansu zawodowego, co przekłada się na koszty. Im wyższy stopień awansu tym wyższe 

jest wynagrodzenie. Ważne jest, aby stopień awansu zawodowego przekładał się na wyniki 

nauczania i tak jest w rzeczywistości. Jest to niekorzystne zjawisko braku dopływu nowej kadry, 

ponieważ nauczyciele stażyści stanowią niewiele ponad 0,5 % całej kadry nauczycielskiej i to może 

stać się w pewnym momencie problemem jeżeli odejdą nauczyciele doświadczeni to może powstać 

luka pokoleniowa. Korzystnie jest jeżeli ta wymiana sukcesywnie następuje, ponieważ nowi ludzie 

też przychodzą z zapałem, nowymi formami pracy, które poznali w czasie studiów. Niekorzystnym 

zjawiskiem jest mała liczba nowych,  młodych nauczycieli. Wraz ze zmniejszającą się liczbą 

nowych uczniów, nowych oddziałów zmniejsza się dopływ nowej kadry. Ograniczenia zatrudnienia 

następują w ten sposób, że Ochodza ludzie na emeryturę i nikt nowy nie jest przyjmowany. Gdyby 

liczba uczniów utrzymywała się na poziomie, który był 6 lat temu to ten dopływ „świeżej krwi” 

następowałby sukcesywnie, nie było by zwolnień, przychodziliby nowi nauczyciele. Natomiast 

na dzień dzisiejszy tego nie ma. Chciałbym zwrócić uwagę na dobry wskaźnik, że aż 97% naszych 

pedagogów posiada wykształcenie wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym, jest 

to kadra wysoko kwalifikowana  

Jeśli chodzi o pracowników administracji i pracowników obsługi to pracowników administracji jest 

19,5 etatów, pracowników obsługi jest to prawie 92 etaty.  

Jeśli chodzi o elementy związane z procesem dydaktycznym, chciałbym zwrócić uwagę 

na kilka aspektów przede wszystkim na nauczanie indywidualne. jest coraz więcej przypadków 

kiedy uczniowie objęci są nauczaniem indywidualnym.  

W minionym roku szkolnym aż 29 uczniów korzystało z tej formy nauczania, zamknęło się 

to kwotą 332 dodatkowych godzin dydaktycznych co w przeliczeniu na etaty stanowi 18 etatów. 

Indywidualne nauczanie jest realizowane najczęściej w postaci zatrudnienia nauczycieli danej 

placówki w postaci godzin, nadwymiarowych, ponieważ są to różne zajęcia z matematyki, gdzie 

ten nauczyciel ma godziny dodatkowe, co przekłada się w pewien sposób na sprawę osiągnięcia 

wynagrodzenia, które jest gwarantowane kartą nauczyciela.  

W ramach działalności szkół jest nie tylko praca typowo edukacyjna, ale również jest 

to działalność dydaktyczna, wychowawcza i opiekuńcza. Szkoły realizują dodatkowe godziny 

wsparcia w postaci świetlic, pedagogów szkolnych, biblioteki, logopedii. Jest to łącznie 714 godzin. 

Również sporo jest uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego, łącznie jest to 72 

uczniów. Najczęściej są to uczniowie, którzy trafiają do szkół specjalnych, ale aż 13 gimnazjalistów 
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z takim orzeczeniem uczyło się w szkołach powszechnych. Organizowane są również zajęcia  

z uwzględnieniem różnych potrzeb.  

Ponadto w roku szkolnym 2013/14 łącznie z zajęć dydaktyczno – wyrównawczych 

korzystało 491 uczniów w naszych placówkach najczęściej w gimnazjach. Z dożywiania korzystało 

1251 uczniów, z obiadów korzystało 141 uczniów, 157 uczniów otrzymało stypendium socjalne, 

109 uczniów korzystało z pomocy w postaci wyprawki szkolnej, 47 uczniów otrzymało stypendium 

im. Jana Pawła II. Organizowaliśmy również zajęcia na basenie, z których korzystało 75 uczniów 

klas III szkół podstawowych. Wszyscy uczniowie objęci są opieką medyczno – pielęgniarską. 

Zapewnialiśmy również dowóz uczniów do szkół tam, gdzie przepisy to przewidują. Był to dowóz 

uczniów do Szkoły Podstawowej Nr 6, również 13 rodzin korzystało z pokrycia kosztów dowożenia 

dzieci do szkół. 

Jeśli chodzi o bazę lokalową i wyposażenie szkół to jest ona niezmienna od kilku lat.  

W poprzednich informacjach przedstawialiśmy ilość sal lekcyjnych, sal gimnastycznych, wszystkie 

powierzchnie szkolne, natomiast w tej informacji staraliśmy się przedstawić, jakie podjęte były 

działania na poprawę tej bazy dydaktycznej naszych placówek. Co roku staramy się doposażyć 

nasze szkoły, przyjęliśmy taką zasadę, że przeznaczamy pewną pulę pieniędzy na remonty  

i modernizację szkół i wymagamy, jako organ prowadzący od dyrektorów placówek znalezienia 

wkładu własnego teoretycznie jest to przyjęte po 50% i to jest niezależne czy ten w kład będzie  

z oszczędnego i racjonalnego gospodarowania budżetem szkoły czy też z innych źródeł.  

Jeśli chodzi o zadania inwestycyjno – modernizacyjne to wartość tych przedsięwzięć w roku 

szkolnym 2013/14 zamknęła się kwotą 597 755,62 zł. W tym zadania remontowo – modernizacyjne 

to jest prawie 390 000 zł, wyposażenia szkół i przedszkoli to 230.728,32 zł.  

Szkoły częściowo finansowane są z subwencji oświatowej, natomiast częściowo również  

z naszych środków. Łącznie na szkoły i przedszkola wydatkowaliśmy 22.836.971,88 zł. z tego 

nieco ponad połowa to jest subwencja oświatowa 54 % czyli kwota 12.352. 000 zł. Przedszkola nie 

są subwencjonowane więc musimy ponosić wszystko z własnych środków. Średni koszt na ucznia 

w szkole wynosił 9.693,46 zł, przedszkola 9.334,95 zł. Jeśli chodzi o przedszkola jest to nasz 

dotacja, bo gdyby uwzględnić wpłaty rodziców jest to kwota wyższa. Szkoła o najwyższych 

kosztach na ucznia jest to Szkoła Podstawowa Nr 6. Najwyższy koszt jednostkowy to Zespół Szkól 

Ogólnokształcących. Im wyższa liczba uczniów w danej placówce to ten koszt jest niższy, 

im mniejsza liczba uczniów w danej placówce to ten koszt jest wyższy.  

Jeśli chodzi o zmiany w kierownictwie placówek oświatowych to nastąpiły dwie zmiany.  

W Zespole Szkół Nr 4 poprzednia pani dyrektor Zofia Mazurek złożyła rezygnację, został 

przeprowadzony konkurs  i od 1 września br. szkolnego funkcję dyrektora pełni pani  Elżbieta 

Trzaskowska. Natomiast wygasała również kadencja dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 6, konkurs 

nie został rozstrzygnięty i obowiązki zostały powierzone dotychczasowej pani dyrektor Renacie 

Poredzie. 

Prezentacja wyników sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych. Jeśli chodzi o sprawdzian 

po szkole podstawowej to średnia punktów naszych szkół jest wyższa i od średniej powiatowej  

i wojewódzkiej. Najlepsze wyniki uzyskała Szkoła Podstawowa Nr 2, natomiast na drugim miejscu, 

co warto podkreślić znalazła się Szkoła Podstawowa Nr 3, która w poprzednim rankingu była 

ostatnia. 

Jeśli chodzi o egzamin gimnazjalny to najlepsze wyniki uzyskało Gimnazjum Nr 2, 

natomiast uwzględniając ostatnie lata to najbardziej stabilne jest Gimnazjum Nr 1, natomiast 

największy wzrost jest w Gimnazjum Nr 3.  

Jeśli chodzi o egzamin maturalny to w roku szkolnym 2013/14 egzaminu nie zdało 

11 uczniów jest to ok. 10% zdających. Można powiedzieć, że w stosunku do poprzednich lat wynik 

ten nie był najlepszy, składają się na to różne przyczyny. Wynik można łatwo podwyższyć nie 

dopuszczając 30% najgorszych uczniów do egzaminu maturalnego, niektóre szkoły tak robią.  

W naszym liceum wszyscy uczniowie są dopuszczani do egzaminu maturalnego był taki moment 

pogoni za uczniem i niezależnie od tego, jaki on poziom reprezentował był przyjmowany do szkoły, 

żeby była subwencja, praca dla nauczycieli. Jeśli chodzi o liceum powinna być przeprowadzana 

weryfikacja tych uczniów.  



 

Protokół Nr LXVI sesji Rady Miasta Dęblin w dniu 30 października 2014 r. 

 

11 

W informacji zostały zawarte sprawy związane z ocenianiem wewnątrzszkolnym, jest 

to trochę subiektywne, bo w poszczególnych szkołach można podchodzić do tego w różny sposób 

i są to indywidualne sprawy, które zależą również od nauczyciela jak również od ucznia. 

W informacji staraliśmy się dosyć szeroko przedstawić różnego rodzaju osiągnięcia  

w konkursach, również osiągnięcia sportowe. Jeśli chodzi o szkoły podstawowe pod względem 

sportowym to bardzo dobrze zaprezentowali się uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 3. Bardzo 

dobrze zaprezentowali się również w szkołach gimnazjalnych uczniowie Gimnazjum Nr 1, 

natomiast  ze szkól ponad gimnazjalnych  uczniowie Liceum Ogólnokształcącego jest to wynikiem 

dobrej bazy sportowej, która ta placówka posiada i udało się w ciągu ostatnich lat zabudować. Jeśli 

chodzi o uczniów ze Szkoły Podstawowej Nr 3 to nagrodą jest budowa nowego obiektu 

sportowego. 

  Jeśli chodzi o sprawy związane z procesem wychowawczym to najwyższą w frekwencję  

w roku szkolnym 2013/14 uzyskali Szkoła Podstawowa Nr 6, najniższą Szkoła Podstawowa Nr 3, 

natomiast pod wzglądem liczby godzin nieusprawiedliwionych najgorzej jest w Szkole 

Podstawowej Nr 4. Jeśli chodzi o frekwencję w gimnazjach to najwyższą uzyskali uczniowie  

z Gimnazjum Nr 1, najniższą uzyskali uczniowie z Gimnazjum Nr 2 ponad 14% uczniów tej szkoły 

nie usprawiedliwiło nieobecności.  

 Najwięcej zjawisk patologicznych jest w gimnazjum. Jeśli chodzi o aktywność pozaszkolną 

jest to stosunkowo dobra sytuacja, są organizowane wycieczki turystyczne i krajoznawcze,  

z których korzysta duży odsetek uczniów, chociaż są trudności finansowe wśród rodziców.   

Staramy się to przedstawiać jeśli chodzi o takie wychowanie patriotyczne i nie mamy się czego 

wstydzić, różnego rodzaju przedsięwzięcia związane z naszymi miejskimi uroczystościami 

patriotycznymi ale nie tylko bo szkoły organizują również we własnym zakresie tego typu 

przedsięwzięcia. Rok 2013/14 był szczególny pod tym względem jest 60 - lecie miasta, więc  

w każdej szkole tego typu przedsięwzięcia, uroczystości się odbywały. Szkoły uczestniczyły 

również w ogólno miejskich świętach takich jak Święto Edukacji Narodowej czy Święto 15 Pułku 

Piechoty „Wilków” również z okazji 60-lecia miasta centrum miasta uczestniczył Zespół Szkół 

Nr 3, również w tych podsumowujących uroczystościach z okazji 60-lecia nasze placówki się 

zaprezentują.  

 W podsumowaniu pewnego okresu staramy się przedstawić pewne wnioski z działalności 

naszych placówek oświatowych. Chcielibyśmy przedstawić kilka takich spraw, które powinny być 

zauważone, wdrożone.  

Ocena sytuacji w szkołach i placówkach oświatowych jest trudna z wielu powodów. Jako organ 

prowadzący mamy dwa aspekty. Pierwszym jest aspekt finansowy, natomiast z drugiej strony jest 

to aspekt edukacyjny, które nie do końca są do pogodzenia. Wiadomo, że im mniejsza liczba 

uczniów w oddziale to ta opieka będzie lepsza, natomiast wtedy jest to większy wydatek finansowy. 

Warunki naszego miasta i  jego rozciągłość nie do końca pozwalają skoncentrować ta naukę. 

Na terenie takiego miasta jak nasze powinny być trzy szkoły podstawowe, dwa gimnazja i liceum. 

Natomiast tego do końca nie da się zorganizować w ten sposób, ale trzeba działania związane  

z siecią szkół, a przede wszystkim związane z dostosowaniem poziomu zatrudnienia do tendencji 

demograficznej. Jeżeli spada liczba uczniów to musi być mniej pracowników i trzeba się głęboko 

zastanowić nad siecią szkół czy jest konieczna ta liczba placówek w szkołach podstawowych. 

Przykładem, który wymaga tej decyzji jest Szkoła Podstawowa Nr 6 gdzie jest 22 uczniów 

 i łączenie oddziałów dla procesu dydaktycznego nie jest najlepsze. Bardzo ważna jest również 

motywacja nauczycieli do nowoczesnych metod nauczania do tego żeby wnosili jak najwięcej 

swojego wkładu. Przykładem jest tu Zespołu Szkół Nr 3 gdzie następowała tendencja spadkowa, 

dzisiaj widzimy wzrost, który zależy od kierowania placówką i od motywacji nauczycieli, żeby 

dobrze pracowali jak również i dyrektorów jak to zrobią, za co powinni być rozliczani.  

 Dużym problemem są zjawiska patologiczne my staramy się w różny sposób temu 

zapobiegać jak dyrektorzy wprowadzają różnego rodzaju formy monitoringu jednak nie wszystko 

da się w ten sposób załatwić ważna jest praca wychowawców, pedagogów szkolnych, współpraca 

z rodzicami, bez której trudno sobie wyobrazić prawidłowy proces wychowawczy. Staramy się 

naciskać żeby te oddziały były w miarę liczebne, ale nie zawsze da się temu sprostać. Jak wiadomo 
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oświata jest ważną dziedzina w funkcjonowaniu naszego miasta, ale jest też jeszcze wiele innych 

dziedzin, dlatego musimy dostosowywać ten poziom do możliwości finansowych i pilnować tych 

spraw.  

  Staramy się na bieżąco asygnować środki, podziękowania dla dyrektorów placówek , którzy 

widzą ten problem i znajdują te pieniądze we własnym budżecie to jednak bez dużego wsparcia 

ze strony organu prowadzącego nie da się wszystkich rzeczy rozwiązać. Tematem, który dojrzał 

do tego żeby go rozpocząć realizować to jest generalny projekt, który zakładałby 

termomodernizacje budynków oświatowych. Mówiąc ogólnie powinien być projekt dotyczący 

generalnie termomodernizacji budynków publicznych na terenie miasta i nie tylko. Mamy nadzieję, 

że takie możliwości w tym nowym okresie programowania nastąpią i chcielibyśmy, aby taki projekt 

na terenie miasta był zorganizowany a więc docieplenie, wymiana instalacji, dachu, wymiana 

instalacji ogrzewania, natomiast okna są prawie we wszystkich placówkach wymienione wyjątkiem 

jest Szkoła Podstawowa Nr 6. W ten sposób koszty związane z utrzymaniem naszych budynków, 

obiektów byłyby mniejsze. Chciałbym na zakończenie podziękować dyrektorom szkół za ich pracę, 

która na miarę naszych możliwości jest wykonywana porządnie i nie mamy się, czego wstydzić 

co oczywiście nie zwalnia nas z obowiązku żeby dążyć do tego żeby było jak najlepiej. Chciałbym 

również podziękować wszystkim instytucjom, które współpracują ze szkołami, rodzicom, którzy 

dostrzegają potrzeba uczestnictwa w życiu szkolnym i też asygnują środki finansowe na wsparcie 

placówek oświatowych. Szkoły są również w pewien sposób naturalny związane z instytucjami 

kultury takimi jak Miejska Biblioteka Publiczna, Miejski Dom Kultury i tą współpracę widać nawet 

jak się pójdzie na występy do MDK to widać, że występują ci sami uczniowie w szkole i w MDK. 

Szkoła jest ośrodkiem nie tylko edukacyjnym ale również mającym na celu wspomaganie 

działalności w zakresie kultury. 

 

Informacja została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny S. Kopacz – złożył podziękowania Panu Burmistrzowi, całej Radzie i wszystkim, którzy 

przyczynili się do poprawy stanu placówek oświatowych, przekazania środków finansowych 

na remont szkół, a także na budowę boisk sportowych.  

Radna M. Piechota – jako Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej wyraziła 

uznanie za przyciągnięcie do rozwoju kulturalnego osób w każdym wieku. 

Radny W. Kleczkowski:  
- zapytał, czy jest określona liczba uczniów, której nie należy przekroczyć w klasie. Skoro jest 

średnia sugerowana liczba (25 uczniów), to czy istnieje maksymalna liczba uczniów w klasie. 

Następnie zapytał, jak dyrektorzy radzą sobie technicznie, np. z 26 uczniami w klasie „0”, gdzie  

nauczyciel jest odpowiedzialny za uczniów w klasie i za tych, które muszą wyjść za potrzebą. 

W związku z tym, czy są wyznaczone jakieś osoby do pomocy; 

- zadał pytanie związane z odwiedzaniem Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie. Odwiedziny 

Muzeum przez uczniów dęblińskich szkół w skali procentowej nie wyglądają najlepiej. Poprosił 

o wyjaśnienie, czy jest to związane z tym, że uczniowie muszą płacić za takie wycieczki,  

czy po prostu już zwiedzili muzeum i mają dosyć. Jeżeli jest to kwestia opłaty 

od poszczególnych uczniów, to można zasugerować władzom Muzeum miesiąc bezpłatnych 

odwiedzin dla dzieci z naszych szkół. 

Radny K. Karbowski:  
- jest zdania, że oświata jest bardzo ważną dziedziną kultury. Żeby były lepsze wyniki, oprócz 

wykształcenia nauczycieli i bazy dydaktycznej, która powinna uwzględniać w pełni potrzeby, 

chodzi również o inwestycje termomodernizacyjne we wszystkich placówkach, bo tylko w tej 

dziedzinie można oszczędzić; 

- jeżeli chodzi o obiekty sportowe, przy wykonywaniu inwestycji w Zespole Szkół Nr 3 jest 

konieczna na dzień dzisiejszy bieżnia 400 m; 
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- według radnego wyniki sportowe, które podane są w tabelach nie są właściwe i twierdzi, 

że powinny być ujęte po spartakiadzie. Wyniki sportowe wskazują na stan zdrowia i rozwoju 

fizycznego ucznia. Cały proces, który dzieje się w szkole, to nie tylko edukacja, wychowanie, 

ale również podnoszenie kondycji fizycznej młodego człowieka. Ważna jest tendencja nadwagi, 

jak również duże znaczenie ma stan uzębienia; 

- radny podkreślił, iż dobrze by było, aby wszystkie szkoły wykazywały swój udział w imprezach 

czy też konkursach organizowanych przez Miejski Dom Kultury, ponieważ przykro jest, 

że chowa się osiągnięcia placówek, oprócz Szkoły Podstawowej nr 6; 

- jeżeli chodzi o efekty nauczania, to wyniki są statystycznie zadowalające, ale według radnego 

są za słabe w zakresie przedmiotów matematyczno-przyrodniczych, ponieważ takie przedmioty 

jak matematyka, fizyka, chemia, biologia są tymi, które wpływają na przyszłe kariery; 

- zdaniem radnego w sprawozdaniu brakuje informacji w zakresie turystyki; 

- uważa również, że uroczystości patriotyczne organizowane przez władze Miasta powinny 

odbywać się z większym udziałem dzieci i młodzieży.    

Dyrektor Zespołu Szkół Nr 4 w Dęblinie - Elżbieta Trzaskowska – odnośnie zajmowania się 

dziećmi z klasy zerowej wyjaśniła, iż nauczyciel - stażysta wspomaga nauczyciela prowadzącego 

zajęcia.  

 

Rada Miasta 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” udzieliła głosu Pani Annie 

Pietrzak. 

 

Pani Anna Pietrzak:   
- poruszyła temat wysokich kosztów kształcenia w szkołach, które średnio oscylują w granicach 

9 000 zł na jednego ucznia. Niestety w Szkole Podstawowej nr 6 koszt kształcenia jednego 

ucznia wynosi 21 000 zł, dlatego zapytała, co w tej kwestii zrobi organ prowadzący. W Szkole 

Podstawowej nr 6 jest tylko 22 uczniów, a w pozostałych szkołach są 30-osobowe klasy; 

- zadała pytanie, dlaczego konkurs na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 6 został ogłoszony 

w trakcie wakacji; 

- uważa, że jeśli liczba uczniów w szkole oscyluje w granicach 20, to nie powinna to być szkoła 

publiczna, tylko powinno tę szkołę przejąć stowarzyszenie. Takie stowarzyszenie pięknie działa 

w miejscowości Oszczywilk; 

- we wnioskach do przedstawionej informacji na temat oświaty wskazano propozycje rozwoju dla 

kadry pedagogicznej w zakresie psychologii, czy gimnastyki korekcyjnej. Jednak osoby, które 

posiadają takie wykształcenie nie mogą znaleźć zatrudnienia w tych specjalizacjach na terenie 

Dęblina. 

Burmistrz Miasta – nie przyjmuje twierdzenia, że jest źle w dęblińskiej oświacie. Podziękował 

za wypowiedzi radnego S. Kopacza i radnej M. Piechoty, którzy zauważyli pozytywne strony.  

Udzielił odpowiedzi: 

 dla Pani Anny Pietrzak i radnego W. Kleczkowskiego: 

- duże liczby uczniów w klasach – odsyła na str. 6 Informacji, gdzie zostały podane poszczególne 

średnie. Dużo brakuje do przeciętnej liczby kalkulacyjnej, czyli 25 uczniów w klasie. Na dzień 

dzisiejszy obowiązuje przepis mówiący, iż w I klasie liczba uczniów nie może przekroczyć 25. 

Średnia w całym mieście wynosi 20,33 ucznia na oddział.  

W Zespole Szkół Ogólnokształcących łączna średnia w całej szkole wynosi 24,8 ucznia 

na oddział, w tym w klasach „0” - 21,5, w Szkole Podstawowej nr 5 - 23,6, w Gimnazjum nr 1 - 

23,8 i Liceum - 27,9. 

W Zespole Szkół nr 3 średnia wynosi 20,56, w tym w klasach „0” - 17,5, w Szkole 

Podstawowej - 19,8, w Gimnazjum - 22,8. 

W Zespole Szkół nr 4 średnia wynosi 21,3 uczniów na oddział, w tym w klasach „0” - 26, 

w Szkole Podstawowej - 21,8 i w Gimnazjum - 19,5.  

Średnia w Szkole Podstawowej nr 2 wynosi 18,6 ucznia na oddział, w tym w klasach „0” - 17,5. 
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Natomiast w Szkole Podstawowej nr 6 średnia wyniosła 7,2, w tym w klasach „0” było 10 osób. 

Jeśli w klasie jest do 30 uczniów w zasadzie nie wyraża się zgody na podział klasy. 

Jeśli jest ponad 30 uczniów rozważamy podział na 2 oddziały lub staramy się przekierowywać 

uczniów po rozmowach do innych szkół. Zarzut Pani Pietrzak jest nieuzasadniony. Nic nie stoi 

na przeszkodzie aby rodzic przeniósł dziecko do innej szkoły, w której oddziały są mniejsze.  

 dla radnego W. Kleczkowskiego – odnośnie zwiedzania Muzeum Sił Powietrznych – każdy 

może za darmo odwiedzić Muzeum w każdy wtorek. Jeśli będzie wola, na pewno znajdzie się 

formuła, aby zorganizować bezpłatne grupowe zwiedzanie. 

 dla radnego K. Karbowskiego:  

- 400-metrowa bieżnia w Zespole Szkół nr 3 – wniosek nierealny. Wnioski powinny być 

składane w odpowiednim czasie, bo jest już po przetargu; 

- wyniki sportowe – w obecnej informacji są podane konkretne wyniki sportowe jakie udało 

się osiągnąć; 

- brak danych o zdrowiu – żadne informacje o stanie zdrowia  nie będą podawane; 

- dane dotyczące udziału młodzieży w konkursach Miejskiego Domu Kultury – pełna 

informacja jest dostępna w Wydziale Oświaty, Kultury i Sportu. Informacja przekazywana 

radnym jest uogólniona, nie powielamy dokładnych informacji szkół, bo nie da to obrazu 

sytuacji w oświacie; 

- słabe wyniki z przedmiotów matematyczno-przyrodniczych – problem jest ogólnopolski, 

do pewnego momentu nie było matury z matematyki, trzeba czasu aby tendencje 

z przeszłości odwrócić; 

- zjawiska patologiczne, które nie są ujęte w informacji – jeśli takie wydarzenia nie zostały 

zgłoszone, czy wykryte, to nie są sprawdzone. Odpowiednie służby w szkole są uczulone, 

aby nie kryć tych faktów. Przedstawiamy informacje zgłoszone, udokumentowane; 

- większy udział młodzieży w uroczystościach patriotycznych – również z udziałem osób 

dorosłych nie jest najlepiej. 

 dla Pani Anny Pietrzak –  

- co organ prowadzący zrobi ze Szkołą Podstawową nr 6 – szkoła będzie funkcjonować 

do końca roku szkolnego 2014/2015. Szkoła Podstawowa w osiedlu Stawy powinna być 

ze względów finansowych zlikwidowana 10 lat temu. W tym momencie sprawa dojrzewa 

do postawienia na forum Rady Miasta. Przypomniał, że walczono o przyłączenie osiedla 

Stawy do Dęblina i w pewnym momencie jednym z warunków była obietnica, że szkoła 

w Stawach będzie funkcjonowała. Do czasu, gdy w szkole będzie 50 uczniów i wystarczy 

środków na jej utrzymanie z subwencji oświatowej oraz będą wpływy z podatków, jak 

również z Jednostki Wojskowej, to szkoła będzie istniała. Formalnie uchwała o zamiarze 

likwidacji szkoły musi być uchwalona do końca lutego; 

- konkurs na stanowisko Dyrektora SP nr 6 ogłoszony w wakacje – konkurs został ogłoszony 

zgodnie z ustawą o systemie oświaty, nie zostały naruszone żadne przepisy. Były pewne 

ustalenia, czy jest możliwe powierzenie funkcji dyrektora bez konkursu. Okazało się, że nie 

ma takiej możliwości, więc został ogłoszony konkurs z zachowaniem terminów i procedury. 

Każdy spełniający wymogi mógł wystartować w konkursie; 

- brak w Dęblinie stanowisk pracy dla pedagogów z wykształceniem w zakresie gimnastyki 

korekcyjnej i psychologii – z informacji wynika, że nie ma dopływu nowych pracowników 

oświaty, co wiąże się z redukcją oddziałów. Są redukcje zatrudnienia poprzez odejścia 

na emeryturę. Pewna analiza wskazuje, że za rok, dwa może będzie zapotrzebowanie 

na nową kadrę. Każdy musi mieć jak najszersze przygotowanie; 

- przejęcie szkoły w osiedlu Stawy przez stowarzyszenie – jeśli powstanie stowarzyszenie, 

które będzie chciało prowadzić placówkę, to przyszła Rada Miasta i organ prowadzący 

podejdzie do tego poważnie.  

Dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 w Dęblinie - Anna Dominiak – w kwestii boiska w Zespole Szkół 

nr 3 wyjaśniła, że brak jest warunków, aby powstała bieżnia 400-metrowa. Projekt był 

konsultowany trzykrotnie z nauczycielami w-f i pod względem warunków technicznych. Będzie 
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bieżnia 100-metrowa. Część terenu przynależy do Zespołu Szkół Zawodowych nr 1, co powoduje 

ograniczenie, bo nie zmusimy Powiatu, czyli organu prowadzącego do partycypacji w kosztach.  

Radny H. Wiejak – przyłączył się do podziękowań dla dyrektorów za współpracę. Podkreślił 

bardzo dobre wyniki nauczania w Szkole Podstawowej nr 6. 

  

Po dyskusji przystąpiono do głosowania informacji.  

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Informacja została przyjęta 13 głosami (jednogłośnie). 

 

Ad. pkt 7. 

Informacja o gospodarce wodno-ściekowej miasta Dęblin w latach 2007-2014. 

Prezes Zarządu Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Dęblinie - 
Dariusz Wojdat – przedstawił informację (stanowi załącznik do protokołu) i powiedział, że stan 

sieci wodociągowej i kanalizacyjnej ulega systematycznej poprawie. Długość sieci wodociągowej 

wynosi 101 km, natomiast kanalizacyjnej wraz z przyłączami 46 km. Dojdzie około 8 kilometrów 

po zakończeniu obecnie prowadzonego projektu.  

Zadaniem wszystkich prowadzonych projektów jest zwiększenie dostępu mieszkańców 

do ścieków oraz poprawę zaopatrzenia w dobrej jakości wodę pitną, jak również poprawę 

bezpieczeństwa zaopatrzenia w wodę.  

W mieście są dwa ujęcia wody, prawdopodobnie jedno ujęcie wody na osiedlu Wiślana 

zostanie wyłączone z bieżącej eksploatacji i będzie służyło tylko do celów rezerwowych. 

Założeniem prowadzonych inwestycji jest połączenie sieci w pierścień. Pierwszym etapem łączenia 

w pierścień jest doprowadzenie wodociągu do osiedla Podchorążych od ul. Konopnickiej  

i od osiedla Staszica z drugiej strony. Realizacja nastąpi w roku przyszłym.  

W przyszłości elementem łączącym będzie też magistrala wodociągowa, która w tej chwili jest 

projektowana i połączy Ujęcie Wody Jagiellońskie z Ujęciem Wody Wiślana, tym samym miasto 

funkcjonowałoby na jednym ujęciu. W roku 2007 na obu ujęciach wody pracowało po 7 osób, 

natomiast dziś nie ma nikogo, ponieważ wszystko pracuje w pełnej automatyce, sterowane 

z dyspozytorni przy oczyszczalni ścieków. Ciśnienie w sieci oscyluje w granicach 4 atmosfer. 

Wymiana sieci w osiedlu Michalinów spowoduje, że ciśnienie w sieci będzie można podwyższyć, 

co zapewni lepszy komfort mieszkańcom. 

 Najgorszy stan sieci jest w osiedlach Michalinów (wykonywana przez kolej w związku 

z zatruciem wód powierzchniowych w latach 70) i Stawy i z złym stanie są też sieci przekazywane 

przez Wojskową Agencję Mieszkaniową na os. Lotnisko i os. 15 Pułku Piechoty Wilków.  

Na dzień dzisiejszy możliwości skażenia bakteriologicznego wody w ujęciach nie ma, woda jest 

bardzo dobrej jakości. Lokalnym zagrożeniem mogą być powstające awarie. 

W obecnym projekcie kanalizacyjnym do realizacji jest 700 przyłączy kanalizacyjnych.  

Sieć kanalizacyjna jest mieszana, to znaczy że są odcinki sieci grawitacyjnej, ciśnieniowej oraz 

najnowszej, w tej chwili wykonywanej podciśnieniowej. Najwięcej awarii następuje na odcinkach 

kanalizacji podciśnieniowej, a konkretnie na poszczególnych studniach zaworowych, co wynika 

ze złej eksploatacji. W sieci podciśnieniowej są małe przekroje rur, a zawory są wrażliwe i nawet 

patyczek do czyszczenia uszu może rozszczelnić sieć. Drugim problemem jest brak separatorów 

w kuchniach jednostek takich jak szkoły, lokale gastronomiczne, przez co tłuszcz zatyka rury. 

Są problemy na sieciach przejętych od wojska i kolei, np. na osiedlu Lotnisko. Sieć na osiedlu 

Michalinów i osiedlu Rycice jest projektowana w technologii grawitacyjnej. Właściwie wskaźnik 

zagęszczenia 120 mieszkańców na kilometr, wymagany przez przepisy unijne, spełniają tylko 

Rycice. 

W tej chwili jest modernizowana oczyszczalnia ścieków, poprzez wymianę urządzeń 

i modernizację. Urządzenia będą w pełni zautomatyzowane, koncentrujemy się również na redukcji 

związków biogennych, czyli niszczenie azotu i fosforu. Również osad będzie osuszany metodą 

słoneczną i zagospodarowany. 

Informacja została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki Komunalnej. 
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W dyskusji głos zabrali: 

Radna B. Amarowicz – zapytała, czy przebieg magistrali wodociągowej będzie taki sam jak 

we wcześniejszym projekcie. Kiedy zakładana jest realizacja magistrali do ujęcia Wiślana. 

Radny K. Karbowski: 

- w części ul. Konopnickiej (od wiaduktu w kierunku południowym) nie ma wodociągu, czy jest 

uwzględniony w planach połączenia z ul. Składową; 

- jak zostanie rozwiązany i w jakim terminie problem kanalizacji w ul. Warszawskiej. 

Prezes Zarządu MZGK - D. Wojdat udzielił odpowiedzi:  

 dla radnej Amarowicz – odnośnie magistrali wodociągowej jest to wszystko jeden projekt. 

Przebieg jest nieco zmieniony i założenie jest takie, że poprowadzony zostanie w chodniku 

ulicy Lipowej i ulicą Tysiąclecia. Jest problem z przebiegiem pierwotnie planowanym 

za osiedlem Wiślana, który chcemy zmienić i staramy się uzyskać zgodę Zarządu Dróg 

Wojewódzkich, żeby umieścić magistralę w drodze wojewódzkiej. Jest problem z terenami 

za osiedlem kolejowym Wiślana, więc chcemy wejść w pas drogowy, bo jest to prostsze 

rozwiązanie. Skakanie po działkach z magistralą wodociągową nie jest dobrym wyjściem. 

Skłaniamy się bardziej w kierunku umieszczenia w pasie drogowym ul. Wiślanej. 

 dla radnego Karbowskiego: 

- od ul. Składowej przechodzi wodociąg ul. Konopnicką do torów kolejowych, natomiast 

również przejdzie pod wiaduktem gdzie połączy się z istniejącą siecią. Od magistrali, która 

idzie do osiedla Lotnisko, idziemy w kierunku osiedla Podchorążych wzdłuż ul. 15 Pułku 

Piechoty Wilków do osiedla Staszica. Docelowo będzie robiona ul. Saperów. Po drodze 

będzie możliwość wpięcia mieszkańców do wodociągu; 

- kanalizacja w ul. Warszawskiej będzie możliwa tylko w pasie drogowym, w chodniku. 

Natomiast wariant za domami nie wchodzi w grę. W obecnym projekcie nie planujemy 

kanalizacji w ul. Warszawskiej, w przyszłości ten odcinek powinien być zrobiony. 

Radny K. Karbowski – zapytał, jakie są możliwości wykonania zadań odnośnie kanalizacji 

na osiedlu Żdżary, osiedlu Masów i w ul. Warszawskiej. 

Prezes Zarządu MZGK - D. Wojdat – wyjaśnił, że wytyczne na lata 2007-2015, na których 

opiera się projekty dotyczą 120 osób na kilometr sieci. Może nowe wytyczne będą łagodniejsze, ale 

z informacji wynika, że Unia Europejska jeszcze bardziej pewne kryteria zaostrza. Masów ani 

Młynki nie mieszczą się we wskaźniku. Nie możemy pozyskiwać środków z Regionalnego 

Programu Operacyjnego. W latach przeszłych można będzie korzystać z Wojewódzkiego lub 

z Narodowego Funduszu. Na pewno sieć w ul. Warszawskiej nie będzie projektowana 

za budynkami, bo potem są problemy z eksploatacją, dojazdem, czyszczeniem studni. 

Burmistrz Miasta – w celu uzupełnienia odpowiedzi na temat kanalizacji w ul. Warszawskiej, 

powiedział, że projekt zakłada konkretne osiedla, czyli Rycice i Michalinów. Te działania przez 

okres realizacji pochłoną wszelkie możliwe środki przeznaczone na gospodarkę wodno-ściekową. 

Potem będzie realizowana pozostała część miasta. Pierwszym założeniem było skanalizowanie 

całego miasta, ale ze względu na brak nasycenia sieci odpowiednią gęstością zaludnienia, 

zmieniono aglomerację. Zasadne jest przełożenie kanalizacji przy ul. Warszawskiej w stronę drogi. 

Odnośnie przebiegu magistrali uważa, że powinien on być zdecydowanie w pasie 

drogowym ul. Wiślanej. Planowana koncepcja budowy drogi za blokami osiedla Wiślana, z którą 

wiązał się wcześniejszy przebieg magistrali jest nierealna.  

 

Po dyskusji przystąpiono do głosowania informacji.  

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Informacja została przyjęta 12 głosami (jednogłośnie).  

 

 

Prowadzenie obrad przejął Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Witold Kleczkowski. 
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Ad. pkt 8a. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej 

Miasta Dęblin na 2014 rok. 

Skarbnik Miasta - Kinga Barańska – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) 

i poinformowała, że w projekcie uchwały proponuje się zmiany zmniejszające i zwiększające 

budżet na podstawie wewnętrznych decyzji i potrzeb oraz: 

1. Na podstawie decyzji budżetowej Wojewody Lubelskiego z dnia 18 sierpnia 2014 r. i z dnia 

3 października 2014 r. oraz aneksu nr 3 do umowy z 19.05.2014 r., zmniejszyć budżet 

po stronie dochodów o kwotę 34 824 zł w dziale – Transport i łączność, w rozdziale – Drogi 

publiczne gminne, do kwoty 1 502 406 zł. Powyższe środki przeznaczone są na dofinansowanie 

zadania - Przebudowa i budowa ulic w os. Lipowa w Dęblinie, realizowanego w ramach 

programu wieloletniego – „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II 

Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”. 

2. Na podstawie decyzji budżetowej Wojewody Lubelskiego z dnia 16 października 2014 r., 

zwiększyć budżet po stronie dochodów i wydatków o kwotę 87 288 zł w dziale – Edukacyjna 

opieka wychowawcza, w rozdziale – Pomoc materialna dla uczniów. Jest to dotacja celowa 

przeznaczona na dofinansowanie: 

- świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie  z art. 90d  

i art. 90e ustawy o systemie oświaty – 79 192 zł, 

- zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego 

programu pomocy uczniom w 2014 r. – „Wyprawka szkolna”, w tym dla ZSO – 3 858 zł  

i UM – 4 238 zł.  

3. Na podstawie decyzji Burmistrza Miasta Dęblin, zwiększono budżet po stronie dochodów 

i wydatków o kwotę 20 000 zł w dziale – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych (…), 

w rozdziale – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody j.s.t. (…), wpływy  

z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu do kwoty 320 000 zł /dochody/ oraz  

w dziale – Ochrona zdrowia, w rozdziale – Przeciwdziałanie alkoholizmowi /wydatki/,  

ze względu na większe niż planowano wykonanie dochodów z tego tytułu. 

4. Z inicjatywy Burmistrza Miasta Dęblin proponuje się dokonanie następujących zmian po stronie 

dochodów i wydatków budżetowych: 

 dokonać przeniesienia środków po stronie dochodów budżetowych między działami, 

rozdziałami i paragrafami nie powodujące zmniejszenia i zwiększenia budżetu miasta 

na kwotę 8 050 zł; 

 zmniejszyć środki po stronie wydatków budżetowych: 

 w dziale – Różne rozliczenia, w rozdziale – Rezerwy ogólne o kwotę 42 824 zł do kwoty 

18 548 zł, 

 w dziale – Oświata i wychowanie, w rozdziale – Pozostała działalność, rezerwa 

oświatowa o kwotę 19 798 zł, 

 zwiększyć środki po stronie wydatków budżetowych: 

 w dziale – Pomoc społeczna, w rozdziale – Ośrodki pomocy społecznej o kwotę  

8 000 zł do kwoty 925 625 zł, z powodu wyższych kosztów utrzymania OPS,  

  w dziale – Edukacyjna Opieka Wychowawcza, w rozdziale - Pomoc materialna dla 

uczniów o kwotę 19 798 zł do ogólnej kwoty 219 490 zł. Jest to wkład własny miasta 

do wypłaty stypendiów socjalnych, dofinansowanych częściowo z budżetu państwa; 

 dokonać przeniesienia środków po stronie wydatków budżetowych między działami, 

rozdziałami i paragrafami nie powodujące zmniejszenia i zwiększenia budżetu miasta 

na kwotę 251 644 zł. 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Przestrzennej 

i Budżetu. 
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Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” projektem uchwały było 13 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr LXVI/366/2014 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale 

budżetowej Miasta Dęblin na 2014 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 8b. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działek nr 2057/2, 

nr 2058/2, nr 2059/2, nr 2060/2 i nr 2061/2 przy ul. Stawskiej w Dęblinie. 

Burmistrz Miasta – przedstawił projekt uchwały (stanowi załącznik) i poinformował, iż mimo 

że projekt zakłada sprzedaż kilku działek, tak naprawdę obszar stanowi jedną działkę budowlaną  

o pow. 1318 m
2
, która powstała w wyniku podziałów i zamiany gruntów. Zgodnie z planami 

zagospodarowania przestrzennego teren jest przeznaczony pod budownictwo jednorodzinne. 

W związku z powyższym proponujemy zbycie działki w przetargu nieograniczonym. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Przestrzennej 

i Budżetu. 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 12 radnych. „Za” projektem uchwały było 12 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr LXVI/367/2014 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działek 

nr 2057/2, nr 2058/2, nr 2059/2, nr 2060/2 i nr 2061/2 przy ul. Stawskiej w Dęblinie. Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 8c. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy 

działek położonych w Dęblinie. 

Burmistrz Miasta – przedstawił projekt uchwały (stanowi załącznik) i poinformował, że działki 

przeznaczone do dzierżawy stanowią własność Miasta Dęblin i były wcześniej dzierżawione 

na rzecz podmiotu, który złożył wniosek o  przedłużenie umowy dzierżawy. Dzierżawa dotyczy 

działek przy ul. Tańskiego i Michalinowskiej, z przeznaczeniem na cel rolny. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego 

zarządu, dotyczących: zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas 

nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej; uchwała rady gminy jest wymagana 

również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne 

umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość; do czasu określenia zasad wójt może 

dokonywać tych czynności wyłącznie za zgodą Rady Gminy. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Przestrzennej 

i Budżetu. 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” projektem uchwały było 13 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr LXVI/368/2014 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów 

dzierżawy działek położonych w Dęblinie. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 8d. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Miasta Dęblin 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2015”. 

Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Społecznych - Michał Dziubka – przedstawił 

projekt uchwały (stanowi załącznik) i poinformował, że obowiązek corocznego przyjmowanie 

przez Radę programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, wynika z ustawy o działalności 
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pożytku publicznego i o wolontariacie. Program jest wynikiem wspólnego porozumienia między 

samorządem a organizacjami pozarządowymi, które składały wnioski do budżetu miasta Dęblin 

na 2015 r. i zawiera propozycje działań. Program nakreśla cele, zasady współpracy, formy 

współpracy, wysokość środków na realizację zadań. Program wymagał konsultacji społecznych, 

które odbyły się w dniach 15-22 październik 2014 r., w wyniku których jedno stowarzyszenie 

złożyło uwagi do programu, dotyczące formalnych zapisów nie rzutujących na całość programu, 

które zostały uwzględnione.  

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty, Kultury i Kultury 

Fizycznej. 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” projektem uchwały było 13 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr LXVI/369/2014 w sprawie uchwalenia „Programu współpracy 

Miasta Dęblin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2015”. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 8e. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania Medalu Honorowego za Zasługi 

dla Miasta Dęblin. 

Przewodniczący Rady Miasta – przedstawił projekt uchwały (stanowi załącznik) i poinformował,  

że projekty uchwał w sprawie przyznania Medali Honorowych za Zasługi dla Miasta Dęblin, 

zostały przygotowane w związku ze złożonymi wnioskami, które zostały rozpatrzone i pozytywnie 

zaopiniowane przez Komisję Medalu w dniu 15 października 2014 r.  

Zgodnie z Regulaminem przyznawania Medalu Honorowego za Zasługi dla Miasta Dęblin, 

podmiotami upoważnionymi do występowania z wnioskiem o przyznanie Medalu są: Burmistrz 

Miasta, Komisje Rady Miasta, organizacje społeczne lub polityczne oraz pracodawcy. Medal może 

być przyznany osobie lub instytucji, których działalność przyczyniła się do rozwoju i promocji 

Miasta Dęblin. Medale przyznaje Rada Miasta Dęblin, w drodze uchwały. 

Z inicjatywą uhonorowania medalami wystąpił Burmistrz Miasta Dęblin, wnioski zawierają 

uzasadnienia, w których zawarte są informacje na temat zasług poszczególnych podmiotów.  

Projekty będą rozpatrywane odrębnie. Najpierw rozpatrzymy projekt uchwały w sprawie 

przyznania Medalu Honorowego za Zasługi dla Miasta Dęblin Wyższej Szkole Oficerskiej Sił 

Powietrznych „Szkole Orląt” w Dęblinie.  

 

Szkoła Orląt od 1927 r. związana jest z Dęblinem, jest symbolem naszego miasta, promuje  

je w kraju i zagranicą i jest jednym z ważniejszych pracodawców. 

 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Krzysztof Karbowski – zapytał, czy zostały wykonane medale, ponieważ jego zdaniem 

zaistniała usterka heraldyczna. 

Burmistrz – odpowiedział, że medal będzie wykonany w formie jaką uchwaliła Rada Miasta. Były 

problemy z medalem „Za zasługi”, bo nie był konsultowany herb miasta Dęblin przez Komisję 

Heraldyczną. Medal jest zaopiniowany przez Komisję Heraldyczną. Jeśli będzie uchwała 

zmieniająca kształt medalu po procedurze zmiany uchwały, to będzie tak wykonany. 

 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” projektem uchwały było 13 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr LXVI/370/2014 w sprawie przyznania Medalu Honorowego 

za Zasługi dla Miasta Dęblin. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. pkt 8f. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania Medalu Honorowego za Zasługi 

dla Miasta Dęblin. 

Przewodniczący Rady Miasta – przedstawił projekt uchwały (stanowi załącznik) i poinformował,  

że w uzasadnieniu wniosku wskazano na zasługi Pana Krzysztofa Hetmana jako Marszałka 

Województwa Lubelskiego w rozwoju Dęblina, poprzez m. in. pomoc w uzyskiwaniu środków 

unijnych na największe inwestycje infrastrukturalne w ostatnich latach. 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” projektem uchwały było 13 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr LXVI/371/2014 w sprawie przyznania Medalu Honorowego 

za Zasługi dla Miasta Dęblin. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 8g. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania Medalu Honorowego za Zasługi 

dla Miasta Dęblin. 

Przewodniczący Rady Miasta – przedstawił projekt uchwały (stanowi załącznik) i poinformował, 

że Pan gen. broni pil. Lech Majewski jako Dowódcy Sił Powietrznych oraz Dowódcy Generalnego 

Rodzajów Sił Zbrojnych przyczynił się do rozwoju Dęblina, poprzez m. in. wspieranie działalności 

WSOSP i Liceum Lotniczego, modernizację infrastruktury lotniskowej o raz utworzenie Muzeum 

Sił Powietrznych. 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” projektem uchwały było 13 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr LXVI/372/2014 w sprawie przyznania Medalu Honorowego 

za Zasługi dla Miasta Dęblin. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 8h. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania Medalu Honorowego za Zasługi 

dla Miasta Dęblin. 

Przewodniczący Rady Miasta – przedstawił projekt uchwały (stanowi załącznik) i poinformował,  

że ks. Marian Pyrka zasłużył się długoletnią działalnością duszpasterską jako proboszcz Parafii  

p.w. Św. Piusa V Papieża w Dęblinie oraz poprzez wkład włożony w wychowanie dzieci 

i młodzieży, kultywowanie tradycji narodowych i patriotycznych. 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” projektem uchwały było 13 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr LXVI/373/2014 w sprawie przyznania Medalu Honorowego 

za Zasługi dla Miasta Dęblin. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 8i. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania Medalu Honorowego za Zasługi 

dla Miasta Dęblin. 

Przewodniczący Rady Miasta – przedstawił projekt uchwały (stanowi załącznik) i poinformował,  

że w uzasadnieniu wniosku wskazano na zasługi Pana kapitana Romana Maniaka, jako Prezesa 

Środowiska Żołnierzy 15 pp Wilków AK działającego w strukturach Światowego Związku 

Żołnierzy Armii Krajowej w zakresie promocji Dęblina oraz kultywowania tradycji narodowych 

i patriotycznych, w szczególności tradycji 15 pp „Wilków” stacjonującego w okresie 

międzywojennym w Dęblinie. 

Następnie przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” projektem uchwały było 13 głosów (jednogłośnie). 
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Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr LXVI/374/2014 w sprawie przyznania Medalu Honorowego 

za Zasługi dla Miasta Dęblin. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 8j. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania Medalu Honorowego za Zasługi 

dla Miasta Dęblin. 

Przewodniczący Rady Miasta – przedstawił projekt uchwały (stanowi załącznik) i poinformował,  

że w uzasadnieniu wniosku wskazano na zasługi Pana Zdzisława Głowackiego jako Prezesa 

Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych Oddział Dęblin w zakresie kultywowania 

tradycji narodowych i patriotycznych, integracji środowiska dęblińskich kombatantów. 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” projektem uchwały było 13 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr LXVI/375/2014 w sprawie przyznania Medalu Honorowego 

za Zasługi dla Miasta Dęblin. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 8k. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania Medalu Honorowego za Zasługi 

dla Miasta Dęblin. 

Przewodniczący Rady Miasta – przedstawił projekt uchwały (stanowi załącznik) i poinformował,  

że Pan Andrzej Mroczek, jako dyrektor Rejonu Dróg Publicznych (Dyrekcji Dróg Krajowych 

i Autostrad) był ogromnie zaangażowany w modernizację infrastruktury drogi krajowej Nr 48 

na obszarze miasta Dęblin (budowa wiaduktu nad linią kolejową Warszawa – Lublin), generalna 

przebudowa drogi na odcinku ulic Warszawska Niepodległości, Kocka (sygnalizacja świetlna, azyle 

dla pieszych, ścieżka rowerowa). 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” projektem uchwały było 13 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr LXVI/376/2014 w sprawie przyznania Medalu Honorowego 

za Zasługi dla Miasta Dęblin. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 9.   

Informacja Przewodniczącego Rady Miasta i Burmistrza Miasta w zakresie złożonych 

oświadczeń majątkowych. 

 

Przewodniczący Rady Miasta – poinformował, że zgodnie z art. 24 h ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, ze zmianami) radni Rady Miasta 

Dęblin zobowiązani byli do złożenia na moje ręce w terminie do dnia 30 kwietnia 2014 roku 

według stanu na dzień 31 grudnia 2013 r., jak również na 2 miesiące przed końcem kadencji 

oświadczeń majątkowych.  

 Stosownie do treści art. 24h ust. 6 powołanej ustawy przedstawiam informacje wynikające 

z analizy oświadczeń majątkowych radnych. 

 Informuję, że wszyscy radni zobowiązani do złożenia oświadczeń majątkowych, złożyli  

je w terminie – to jest do dnia 30 kwietnia 2014 roku oraz ponownie na 2 miesiące przed końcem 

kadencji tj. do dnia 21 września 2014 r. 

 

Najczęściej pojawiające się błędy przy składaniu oświadczeń majątkowych to: nie podawanie daty 

urodzenia; nie wykazywanie rodzaju nieruchomości; nie podawanie pełnionego stanowiska lub 

funkcji; nie wykazywanie w związku z jakim zdarzeniem zaciągnięto kredyty; nie wykazywanie 

samochodu; do oświadczenia majątkowego dołączanie kopi zeznania podatkowego bez podpisu; 

do oświadczenia majątkowego dołączanie niekompletnej kopi zeznania podatkowego PIT-37 

bez załącznika PIT/O lub występowały błędy w zeznaniu podatkowym PIT-37 z tytułu zaliczek 

pobranych przez płatnika. 
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W związku ze stwierdzonymi błędami, które wystąpiły w zeznaniach podatkowych wzywano 

podatników do złożenia korekty zeznania.  

W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami zawartych w oświadczeniach majątkowych, 

osoby składające oświadczenia zostały pouczone o obowiązku dokładnego ich wypełniania w latach 

następnych. 

Niniejszą informację przygotowano na podstawie analizy sporządzonej przez Urząd Skarbowy 

w Rykach. Urząd Skarbowy nie podjął żadnych szczególnych działań w związku ze stwierdzonymi 

nieprawidłowościami. 
 

Burmistrz Miasta – przedstawił informację na temat analizy oświadczeń majątkowych informując, 

że 29 osób zobowiązanych do złożenia oświadczeń majątkowych w terminie do 30 kwietnia złożyły 

je w terminie, w tym: Zastępca Burmistrza Miasta, Sekretarz Miasta, Skarbnik Miasta, Dyrektorzy 

placówek miejskich, gminnych jednostek organizacyjnych, członkowie Rady Nadzorczej 

Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej oraz osoby wydające decyzje administracyjne 

w Urzędzie Miasta.  

Dodatkowo w ciągu 2014 r. oświadczenia majątkowe złożyli: w związku z końcem kadencji 

dyrektora Zespołu Szkół nr 4 i przejściem na emeryturę - pani Zofia Mazurek oraz w związku 

z powołaniem na stanowisko dyrektora ZS nr 4 - pani Elżbieta Trzaskowska. Jak również pani 

Małgorzata Ługowska-Wojdat – wicedyrektor ZS nr 4, która przez pewien czas pełniła obowiązki 

dyrektora.  

W związku z końcem kadencji w Radzie Nadzorczej MZGK oświadczenie złożyła pani Barbara 

Kontak oraz reprezentant załogi – pan Artur Mazur, który wszedł do Rady Nadzorczej MZGK 

Spółka z o.o. w Dęblinie. 

Analizy oświadczeń dokonał Urząd Skarbowy, który wskazał drobne nieprawidłowości, takie jak: 

nie wskazanie dokładnego miejsca położenia nieruchomości; nie wykazanie banku, w którym 

zaciągnięto kredyt; nie podanie nazwiska rodowego; w dwóch przypadku nie wskazano przychodu 

i dochodu z gospodarstwa rolnego i w jednym przypadku nie wskazano rodzaju gospodarstwa 

rolnego. Nie zostały podjęte żadne czynności w stosunku do tych osób, natomiast zostały pouczone 

o obowiązku dokładnego wypełniania oświadczeń w latach następnych.    

 

Ad. pkt 10.   

Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski. 

Burmistrz Miasta udzielił odpowiedzi na zapytania i wnioski: 

 dla radnego Stanisława Kopacza – problem ulotek jest też w centrum miasta – postaramy się 

wystąpić do instytucji o zaprzestanie tego typu reklamowania usług. 

 dla radnego Krzysztofa Karbowskiego: 

 upamiętnienie grobów samorządowców – Stowarzyszenie Lotnictwa zajmuje się 

upamiętnieniem grobów, którymi nikt się nie opiekuje. Kwestia jest delikatna, ponieważ 

grobami opiekują się bliscy z rodziny i mogą sobie nie życzyć ingerencji; 

 regulacja kanału przy ul. Wiatracznej – w ramach przebudowy ul. Leśki część tego kanału 

po obu stronach przepustu będzie uregulowana w stronę ul. Przechodniej. Są plany aby 

w budżecie na 2015 r. przewidzieć środki, które wystarczyłyby na regulację tego kanału 

od ul. Przechodniej do drugiego kanału Z przy ul. Grunwaldzkiej; 

 oznakowanie przystanku przy zamrażalni – kilkakrotnie występowaliśmy do Zarządu Dróg 

Powiatowych w tej sprawie, ponowimy wystąpienie; 

 usunięcie drzew przy ul. Niepodległości – sprawą drzew przy ul. Niepodległości zajmuje się 

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, gdzie są fachowcy, którzy analizują 

bezpieczeństwo w ruchu. W celu usunięcia drzew musi być wniosek GDDKiA, taki wniosek 

nie wpłynął do tej pory; 

 usunięcie ziemi z terenu przy ul. Wąskiej – rozpoczęło się usunięcie ziemi, Miasto nie 

zapłaci faktury końcowej z tytułu robót dodatkowych w ramach rewitalizacji miasta dopóki 
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te prace nie zostaną zakończone. Ziemia zostanie wywieziona, zostanie obniżony jeden 

krawężnik na zakończeniu tej drogi, żeby woda mogła całkowicie spłynąć; 

 naprawa wciągarek do masztów – problemu nie widać, jeśli się nie wciąga flag na te maszty. 

Na dzień dzisiejszy nie przewidujemy żadnych uroczystości, które polegałyby na wciąganiu 

flagi na maszt, jeśli będą takie uroczystości, to postaramy się wciągarki poprawić; 

 brak pokryw na studniach chłonnych – rzeczywiście tak się zdarzyło, ponieważ ktoś płyty 

betonowe przykrywające studnie zabrał. Polecono zabezpieczyć miejsce; 

 zerwane łańcuchy przy drodze krajowej – wniosek zostanie zgłoszony do Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Zgłosimy również kwestię pęknięć chodników i dróg 

rowerowych na ul. Warszawskiej; 

 cofnięcie koncesji dla sklepu „Wiola” na sprzedaż alkoholu – jeśli nie będzie formalnych 

przyczyn do cofnięcia koncesji, to w żadnym sądzie nie obronimy tej decyzji; 

 wręczeni odznaczeń na sesji – jeśli organ wręczający odznaczenie wystąpi z inicjatywą 

wręczenie, to nie ma problemu; 

 podbudowa kryz przy latarniach wzdłuż ulicy Warszawskiej – wykonamy je, jeśli będzie 

to konieczne. Sytuacja nie zagraża obecnie bezpieczeństwu. 

 dla radnego Witolda Kleczkowskiego – odpowiedź padła na początku sesji. 

 

Naczelnik Wydziału SOS - M. Dziubka – dodał do odpowiedzi dla radnego K. Karbowskiego, 

odnośnie procedury wydania koncesji na sprzedaż alkoholu, że przedsiębiorca spełnił wszelkie 

wymogi formalne, złożył wniosek i prowadzi działalność gospodarczą, a sanepid wydał 

mu pozytywną opinię. Również Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

pozytywnie zaopiniowała lokalizację. Dlatego Miasto pozytywnie podeszło do sprawy i wydało 

zezwolenie na sprzedaż alkoholu. Jeżeli chodzi o kwestię zakłócania porządku, to trzeba takie 

przypadki zgłaszać organom porządkowym, czyli policji. Burmistrz podpisał pismo do Komendanta 

Komisariatu Policji z prośbą o częstsze patrole w tej okolicy oraz wystąpił o udostępnienie 

dokumentacji w tej sprawie, aby zbadać czy będą stanowić podstawę do wszczęcia postępowania 

o cofniecie koncesji. Potrzeba dobrego materiału dowodowego, by wykazać okoliczność 

przyczynowo - skutkową, czyli udowodnić że klient który zakupił alkohol w tym sklepie dokonał 

jakiegoś wykroczenia. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych często 

prowadzi kontrole punktów sprzedających alkohol, a przedsiębiorcy są pouczani. 

 

Radny W. Kleczkowski – odniósł się do sprawy taryf osobowych i powiedział, że radny Mariusz 

Ceglarski dwukrotnie zgłaszał zapytanie, czy będą taxi osobowe w centrum miasta, tj. na sesjach 

w dniu 28.02.2013 r. i w dniu 29.10.2013 r. Burmistrz udzielił wtedy odpowiedzi,  że  postara się 

znaleźć miejsce. Burmistrz nie musiał pytać Rady Miasta o umiejscowienie postoju, bo to nie 

wymaga uchwały, ale często były konsultowane takie sprawy i Komisja Gospodarki Przestrzennej 

i Budżetu, gdyby dostała do zaopiniowania propozycje odnośnie lokalizacji, to może by swoje 

uwagi wniosła i znalazła lepsze rozwiązanie. Lepiej dojść do porozumienia w wąskim gronie. 

Burmistrz Miasta uważa, iż lokalizacja za Komisariatem Policji była najlepsza i taka informacja 

była radnym przekazywana. Rada zawsze może dać wytyczne Burmistrzowi, aby zmienić 

lokalizację tego postoju. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta – zapytał, czy wszyscy otrzymali odpowiedzi na zapytania 

i interpelacje, ponieważ nie było uwag zamknął punkt i przekazał prowadzenie sesji 

Przewodniczącemu Rady Miasta Dęblin – Henrykowi Wiejakowi. 

 

Ad. pkt 11. 

Zatwierdzenie protokołu LXV sesji Rady Miasta. 

Ponieważ nie wpłynęły uwagi ani wnioski do protokołu z LXV sesji Rady Miasta przystąpiono 

do jego zatwierdzenia. 
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W głosowaniu brało udział 10 radnych. „Za” przyjęciem protokołu było 10 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła protokół z LXV sesji Rady Miasta. 

 

Ad. pkt 12. 

Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący RM – Henryk Wiejak zamknął  

LXVI sesję.  

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

 

Agnieszka Ostrach 


